PROTOKÓŁ NR 8/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 CZERWCA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 8/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 CZERWCA 2019 ROKU
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
a) w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2019 roku za usuwanie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 57/2019),
b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk nr 58/2019) wraz 
z autopoprawką (druk nr 58a/2019),
c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 59/2019),
2) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok,
3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji,
4) sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1a)
Michał Dittmann p.o. kierownika Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2019 roku za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Tarnogórskiego.
Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy w przeszłości miały miejsce usunięcia obiektów pływających.
Michał Dittmann odpowiedział, że nie było takiej potrzeby. Dodał, że podjęcie ww. uchwały jest obowiązkiem ustawowym. Na podstawie uchwały zostanie zawarta umowa z podmiotem, które będzie wykonawcą tego zadania. W ubiegłym roku wykonawcą była firma ASKAR z Radzionkowa. Statek przeznaczony do usunięcia zostanie przewieziony do Zarządu Dróg Powiatowych, gdzie będzie przechowywany.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przybył radny Jarosław Czapla.

Ad. 1b)
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok wraz z autopoprawką.

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski wyjaśniła, że autopoprawka wynika ze wskazówek Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie odnosząc się do kwestii obligacji związanych 
z modernizacją pomieszczeń po byłej kuchni na potrzeby bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni w WSP S.A. powiedziała, że ten projekt jest w trakcie realizacji i pewne ruchy finansowe wynikają 
z tego, że mając gotówkę pochodzącą z obligacji Powiat spłaca wszystko co miało być realizowane 
w roku 2020. Te zobowiązania zostaną spłacone po to, żeby środki przewidziane na realizację spłat 
w roku 2020 przeznaczyć na budowę bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni. Obecnie jest ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej, która powinna powstać do końca tego roku, a wydatki z tym związane przesuną się na rok przyszły.
Skarbnik Powiatu powiedział: „mając u nas spłatę dopiero w roku 2020, jak ja ją spłacę teraz no to ja uprzedzę w jakiś sposób, zmniejszę sobie ten dług niż dając te pieniądze na lokatę, gdzie coś bym 
na tym zarobił, ale o wiele mniej niż stracę na kosztach obsługi i stąd jest ta decyzja”.
Przybyła radna Maria Ożga.
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że jak rozumie to RIO „zareagowało na uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie obligacji”.
Skarbnik Powiatu potwierdził, że tak się stało. Dodał: „myśmy mówili o tym, że przedstawimy projekt 
w całości i damy tam nowe upoważnienia i nowe limity”. Uznano wówczas, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ to jest taka sama wartość emisji, a teraz się okazuje, że po analizie w RIO doszli 
do wniosku, że trzeba to urealnić.

Radny Jarosław Czapla odnosząc się do umowy leasingu samochodu służbowego zapytał czy podana kwota to jest „cała kwota tego samochodu”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że „wartość rzeczywista” jest większa i wyniesie 145 000 – 150 000 zł a w uchwale zostały podane tylko raty leasingowe.
Radny Jarosław Czapla zapytał czy leasing jest korzystny dla Powiatu.

Radna Maria Ożga powiedziała, że jest to korzystne dla Powiatu „operacyjnie”.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że takie rozwiązanie jest bardzo korzystne. Dodał, że „wszystko 
co jest rozłożone w czasie dla Powiatu jest zawsze korzystniejsze”. Ponadto „jest mniejsza komplikacja z VAT-em” i samochód po okresie użytkowania zostanie oddany, a w jego miejsce wzięty kolejny. Wydatki leasingowe to wydatki bieżące a nie majątkowe jak przy zakupie.
Na powyższy temat wywiązała się dyskusja.
Radna Maria Ożga zapytała co stanie się z samochodem obecnie użytkowanym w Starostwie.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że zostanie ogłoszony przetarg na jego zbycie, gdy Starostwo będzie dysponowało nowym samochodem.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1c)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2)

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok.
Radna Maria Ożga zapytała jak kształtuje się wskaźnik zdolności do regulowania zobowiązań.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w tej chwili ww. wskaźnik wynosi 40-50%. Ponadto powiedział, 
że istnieje wysoka „nadpłynność”, która jest spowodowana „przesunięciami w angażowaniu środków na wydatki. Dlatego postanowiono uregulować dług zaplanowany na rok 2020 oraz korzystać 
z depozytów. W tej chwili na depozycie znajduje się kwota 7 mln zł. Ponadto powiedział, że inwestycje z ZIT-ów mają różne terminy rozliczeń. Ponadto w wielu przypadkach z różnych względów przedłużyły się okresy rozliczeń z Urzędem Marszałkowskim. To wszystko powoduje, że środki, które były ujęte 
w wydatkach tworzą wolne środki. Wszystkie zobowiązania są regulowane bez przesunięć terminów płatności.

Radna Maria Ożga zwróciła uwagę, że Powiat realizuje różne zadania i trzeba zastanowić się czy 
ta „nadpłynność” jest korzystna i z czego ona wynika. Wie, że jest to stan przejściowy, ale radni, którzy nie są finansistami powinni się zastanowić, skąd ona powstaje. Powiat powinien realizować zadania. Dodała: „jest to informacja nieoptymistyczna”.
Skarbnik Powiatu stwierdził, że nie widzi w tej sytuacji nic pesymistycznego.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że pierwotny termin zakończenia remontu warsztatów 
w „Mechaniku”, był ustalony na koniec października 2018 roku. Z uwagi na okoliczności uzasadniające przedłużenie terminu realizacji robót został przesunięty, a faktyczny odbiór nastąpił 17 maja br. Zostały naliczone kary umowne. Dodała: „na jednej firmie w ramach tej nadpłynności, mamy ponad 1,5 mln zł, pochodzących w zasadzie od jednego przedsiębiorcy”. W trakcie roku część tych pieniędzy zostanie skonsumowana. Środki, które stały się wydatkami niewygasającymi za chwilę zostaną wydane, ponieważ roboty są na ukończeniu. Dodała: „to nie oznacza, że my, którychkolwiek zadań nie realizujemy. Nie ma poślizgu w realizacji zadań poza kotłownią w DPS Miedary, gdzie został ogłoszony trzeci przetarg. W pierwszym przetargu oferta najniższa wynosiła ponad 1 500 000 mln zł, 
w kolejnym przetargu 1 300 000 zł.
Radna Maria Ożga zapytała czy to zadanie jest zagrożone.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że zadanie nie jest zagrożone. Nie ma sytuacji, że DPS pozostanie bez ogrzewania. Owszem stary system jest „niewydolny”, ale nie jest tak, że obiekt pozostanie bez możliwości ogrzewania. Termin wykonania to 270 dni od podpisania umowy.
Radna Maria Ożga stwierdziła, że „nadpłynność” o czymś świadczy. Dodała, że świadczy o tym, 
że jest więcej środków obrotowych i nie są one wykorzystane. Uważa, że jest to zjawisko „niepożądane”. Na szczęście jest to sytuacja chwilowa.
Starosta Tarnogórski odparła: „dla nas jest to bardziej jako fundusz rezerwowy”. Po czym omówiła kwestię dochodów z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste. Zwróciła uwagę, że „nie jest tak, 
że produkowany jest towar, który jest systematycznie sprzedawany, tylko przepisy prawa ustalają pewne terminy kiedy dochody wpłyną”. Realizacja zadań musi być „harmonijna”. Dodała: 
„ta nadpłynność stanowi fundusz rezerwowy w firmie, który mówi, że my gromadzimy środki, bo my wiemy, że ta płatność w ciągu tego roku nastąpi. Ona jest co prawda przesunięta w czasie, więc my chwilowo mamy środki, ale to nie są środki dysponowalne, które możemy przeznaczyć na inne zadanie”.

Radna Maria Ożga powiedziała, że to rozumie, ale „coś z czegoś wynika” i nad tym się zastanawia.
Radny Adam Morawiec stwierdził, że radna ma rację, ale gdyby było możliwe planowanie rok po roku, „to ten wskaźnik byłby przychód minus koszty i wszystko byłoby ok”. Zwrócił uwagę, że nie co roku udaje się sprzedać koszarowiec. Są pewne kwestie nieznane, które powodują, że środki nie są angażowane. Wyjaśnił, że ma na myśli budowę bloku operacyjnego. Przypomniał, że na jednej z sesji w ubiegłym roku spółka zobowiązywała się, że pokryje połowę kosztów a teraz Powiat sam musi szukać drugiej połowy środków w rezerwie „Ministra”. Nie wiadomo czy uda się pozyskać środki i jakie będą ceny rynkowe. Nie uważa, że rynek budowlany się stabilizuje. Myśli, że będzie duży problem z tą inwestycją. Wstępna wycena była na 9 mln zł, potem pojawiła się kwota 12 mln zł. Zakres robót jest specyficzny i jest to wielobranżowe zadanie. Powiat jest „przymuszony”, żeby je zrealizować 
w terminie wskazanym przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. I nikt nie będzie patrzył na stan finansów Powiatu tylko ceny „pójdą w górę”. Dodał: „myślę, że Pani radna ma rację, jak najbardziej 
w tym roku, natomiast no niestety jeszcze kilka takich zmiennych, o których wartościach nie wiemy, jeszcze pozostaje w perspektywie najbliższych dwóch lat”. Odnosząc się do kwestii obligacji powiedział, że Zarząd postanowił „spłacać obligacjami”, bo nie ma teraz potrzeby wydatkowania tych środków. Zostaną spłacone przyszłe kredyty, żeby zejść z kosztów obsługi kredytu. Pojawiły się propozycje, żeby przeznaczyć obligacje na drogi, ale tych pieniędzy już nigdy by nie odzyskano 
i co będzie, gdy sytuacja w przyszłym roku będzie mniej korzystna budżetowo.
Starosta Tarnogórski zwróciła uwagę, że przez ostatnie dwa lata WSP S.A. miał dodatni wynik finansowy, natomiast w 2018 roku strata szpitala wynosi ponad 4 mln zł. Stwierdziła, że „otoczenie jest niepewne”. Nie wiadomo ile od września powstanie nowych oddziałów w szkołach i ile to będzie kosztowało. Wydatki są „skrupulatnie śledzone”, nie są zaciągane żadne nowe zobowiązania, bo nie można oszacować tego co będzie się działo. Dodała: „my to widzimy, i stąd też lokaty, stąd też wcześniejsze spłaty, bo wiemy, że chwilowo mamy czym dysponować, natomiast nie wiemy jak 
to w czasie, do końca tego roku, będzie się kształtowało”. Dodała, że Zarząd ma świadomość tego, 
że w stabilnym otoczeniu „nadpłynność” nie oznacza prawidłowej gospodarki, natomiast w tak niestabilnym otoczeniu i w tak niestabilnych warunkach woli mieć „zarzut utrzymywania chwilowej nadpłynności niż niemożność zrealizowania przelewu lub proszenie o przedłużenie terminu płatności”.
Radny Dariusz Wysypoł zwrócił uwagę, że kolejnym zagrożeniem są zmiany w zakresie cen energii.


Skarbnik Powiatu potwierdził, że może to zdestabilizować stronę wydatkową. Dodał, że jednostki powiatowe mają podpisane umowy na czas określony.
Starosta Tarnogórski zwróciła uwagę na wzrost cen usług pocztowych.
Radny Dariusz Wysypoł poruszył temat potrzeb w zakresie infrastruktury drogowej i oświatowej. Stwierdził, że są to zaniedbania, które należy usunąć. Ponadto Dodał: „to są ogromne wydatki, które powinniśmy ponosić”.
Radna Maria Ożga przypomniała, że Powiat realizował Program naprawczy i dodała: „na szczęście wychodzimy z tego, mamy już nadpłynność, chwilowo ale jest”.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że w ubiegłym roku wydatki majątkowe zamknęły się kwotą około 18 000 000 zł, z czego około 9 000 000 zł wydatkowano na inwestycje w placówkach oświatowych. Od 2011 roku do 2016 roku wydatki majątkowe w szkołach były rzędu 100 000 zł. Teraz próbuje się to powoli „nadganiać”, ale nie oznacza to, że można sobie pozwolić w wydatkach na zbyt dużo. Przypomniała, że Powiat ma dochody z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 
w wysokości 10,25%. Udział ten stanowi kwotę 41 000 000 zł za ubiegły rok i dotyczy 139 000 mieszkańców. Ponadto Powiat miał 1 300 000 zł z podatku CIT. Stwierdziła, że jest to „jedyny dysponowalny pieniądz”.
Skarbnik Powiatu poinformował, że na mieszkańca przypada 309 zł.
Starosta Tarnogórski powiedziała, że Miasto Tarnowskie Góry, które ma niespełna 60 000 mieszkańców posiada udziały w PIT i CIT na kwotę 78 000 000 zł.
Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę na przyszłe obciążenie dla budżetu Powiatu jakim są pracownicze plany kapitałowe.
Przewodniczący Komisji poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2018 rok. Następnie poprosił o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3)
Komisja przyjęła protokół nr 7/19 z posiedzenia Komisji w dniu 27 maja 2019 roku w głosowaniu 
– 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 4)
Przewodniczący Komisji przypomniał o terminie najbliższej sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

                    (-) Eugeniusz Ptak
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